
Mato Grosso , 10 de Julho de 2014   •   Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso   •    ANO IX | Nº 2011

www.diariomunicipal.com.br/amm-mt                                                   www.amm.org.br                                                          93 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.316/2014
  
Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e quatorze, 
exatamente às 08:00 horas, reuniram-se na sala de pregões da 
Prefeitura Municipal de Jauru o pregoeiro e os membros da equipe de 
apoio para receber os envelopes e credenciamentos da Sessão II do 
Pregão Presencial 21/2014. Passados dez minutos não compareceu 
interessados; então o pregoeiro declarou a sessão como Deserto. 
Será realizada nova sessão para recebimento de envelopes e 
credenciamento no dia 21/07/2014 às 08:00 horas 
  
Jauru, 08 de julho de 2014. 
  
JOSÉ NILSO DA COSTA
Pregoeiro 
  
MARCOS CLEMENTINO DA S. SOUZA
Equipe de Apoio 
  
EUGENIA FERREIRA DE SOUZA
Equipe de Apoio 

Publicado por:
Gilmar Junior Ferreira 

Código Identificador:28D755DB 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCURSOS DE PROJETOS 

001/2014

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
  
A Comissão Especial de Licitação “ADJUDICA” a empresa:
ADESCO - AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO E SOCIAL DO CENTRO OESTE, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 08.175.039/0001-51, estabelecida a Avenida 
Governador Dantes Martins de Oliveira, nº. 1458, segundo piso, 
Jardim Leblon da Cidade de Cuiabá, visto que a Empresa foi 
vencedora deste Processo Licitatório, na Modalidade de Concurso de 
Projetos nº. 001/2014, conforme projeto básico técnico e planilha de 
custos apresentada para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 
  
Jauru - MT, aos 09 dias do mês de julho de 2014. 
  
DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS SILVA
Presidente da Comissão Especial de Licitação 

Publicado por:
Anderson Pavini 

Código Identificador:8FB91CE4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCURSOS DE PROJETOS 

001/2014

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE CONCURSO DE PROJETOS N° 001/2014.
  
A Prefeita Municipal de Jauru, através da Comissão especial de 
Licitação, torna público aos interessados que após abertura e 
julgamento da Documentação de Proposta e Projeto Técnico, referente 
ao Concurso de Projetos nº. 001/2014, ocorrida no dia 09 de Julho de 
2014, para contratação de Organização Civil de Interesse 
Público/OSCIP, através de Concurso de Projetos, objetivando a 
formação de vinculo de cooperação, por meio de Termo de Parceria a 
ser implementada na área da Saúde Municipal, sagrou-se vencedora a 
Empresa ADESCO - AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO E SOCIAL DO CENTRO OESTE, com o valor 
máximo estimado em R$ R$ 113.672,00 (Cento e Treze Mil 
Seiscentos e Setenta e Dois Reais) e 84,5 pontos na fase julgamento 
das propostas e projeto técnico. Fica Homologada a partir desta data a 
presente Licitação. 
  
Paço Municipal Presidente Tancredo de Almeida Neves, em Jauru-
MT, 09 de Julho de 2014. 

ENÉRCIA MONTEIRO DOS SANTOS
Prefeita Municipal 

Publicado por:
Anderson Pavini 

Código Identificador:812A58BD 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 132-

2014

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 038-2014 SRP
  
O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 
de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993, RETIFICA o nome da empresa onde lê, ELTON 
ALEXANDRE BUENO COSTA 87454262953 – CNPJ 
13.998.223/0001-31 leia-se, ELTON ALEXANDRE BUENO 
COSTA - CNPJ 13.998.223/0001-31.  
  
Juina-MT, 09 de junho de 2014.  
  
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Substituto – Poder Executivo – Juina-MT. 

Publicado por:
Rosimeire Oliveira Brindarolli 

Código Identificador:63AE217B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
1° - TERMO ADITIVO E DE RE-RATIFICAÇÃO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº053/2014

1° Termo Aditivo e de Re-ratificação ao Contrato n° 053/2014, 
referente à: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO CONSTRUÇÃO DA CASA DO ARTESÃO 
E MOTO TAXI, NO ANEXO DO TERMINAL RODOVIÁRIO 
DO MUNICÍPIO DE JUINA, CONFORME, PLANILHAS E 
PROJETOS, TERMO DE CONVÊNIO Nº 0260.368-22/2008 
FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DO TURISMO E A 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, MEDIANTE OFÍCIO Nº 3-
2351/2014/GIGOV-CB, que entre si celebram a Prefeitura Municipal 
de Juina-MT, e a POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA-
ME, na forma abaixo: 
  
No presente Termo Aditivo e de Re-ratificação, são partes: de um 
lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA, devidamente 
qualificada no Contrato Originário, e, do outro lado, a (empresa 
contratada), da mesma forma já qualificada no contrato Originário, 
por seus representantes legais ao final assinados, resolvem Re-ratificar 
o Contrato acima referido, mediante as cláusulas e condições 
seguintes, CONSIDERANDO que: 
  
Considerando que após a assinatura do Contrato nº 053/2014, oriundo 
da Tomada de Preços n°007/2014, firmado entre a Contratante e a 
Contratada, observou-se que o prazo estabelecido no contrato, para 
execução da obra, divergia do estabelecido no cronograma físico 
financeiro acostado ao processo licitatório, e após verificação 
observou-se que tal equívoco ocorreu também no edital e na minuta 
do contrato; 
Considerando-se que tal falha não prejudica o andamento da obra vez 
que, a execução da obra segue rigorosamente o cronograma físico 
financeiro estabelecido, e a empresa contratada apresentou 
cronograma físico-financeiro com prazo diferente do contrato; 
Considerando o Poder discricionário da Administração Pública 
corrigir seus atos; 
E, considerando o acima exposto às partes resolvem retificar o 
Contrato objeto deste Termo, da seguinte forma: 
CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA
A vigência do presente Contrato será de 09 (nove) meses, com inicio 
em 18/06/2014 e final em 18/03/2015.



Mato Grosso , 10 de Julho de 2014   •   Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso   •    ANO IX | Nº 2011

www.diariomunicipal.com.br/amm-mt                                                   www.amm.org.br                                                          94 

O prazo para execução dos serviços, objeto do presente Contrato, será 
de 09 (nove) meses, a contar da data de emissão de Ordem de Inicio 
de Serviços, em conformidade com o Cronograma Físico-Financeiro. 
  
Lê-se:
CLAUSÚLA NONA - DA VIGÊNCIA
A vigência do presente Contrato será de 03 (três) meses, com inicio 
em 18/06/2014 e final em 18/09/2014.
O prazo para execução dos serviços, objeto do presente Contrato, será 
de 03 (três) meses, a contar da data de emissão de Ordem de Inicio de 
Serviços, em conformidade com o Cronograma Físico-Financeiro. 
  
- Mantêm-se inalteradas e são ora ratificados todas as demais 
disposições do referido Contrato. 
- Para todas as ações que possam advir do presente Termo Aditivo e 
de Re-ratificação, fica eleito o foro desta comarca do Juina, capital do 
Estado de Mato Grosso, com renúncia expressa a qualquer outro, por 
mais privilegiado que seja. 
E, por estarem, assim justas e contratadas, as partes assinam o 
presente instrumento em 04(quatro) vias, de igual teor e para o mesmo 
efeito de direito, juntamente com 02(duas) testemunhas presenciais. 
  
Juína, 08 de julho de 2014. 
  
Municipio de Juina–MT 
CNPJ 15.359.201/0001-57 
HERMES LOURENÇO BERGAMIM
Prefeito Municipal 
Contratante 
  
Poli Engenharia e Comercio LTDA-ME 
CNPJ nº 01.379.965/0001-08 
LUIZ CARLOS IORIS
Representante Legal 
Contratado 
  
TESTEMUNHAS:
  
Ericson Leandro de Oliveira  
CPF/MF n° 556.110.609-00  
  
Antonio de Oliveira 
CPF/MF n° 349.413.808-78 

Publicado por:
Rosimeire Oliveira Brindarolli 

Código Identificador:82DFC691 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

PREFEITURA MUNICIPAL 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO REGISTRO DE PREÇO 

(PRESENCIAL) Nº 016/2014 PROCESSO: 026/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA faz saber aos 
interessados que se fará LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 
PREGÃO REGISTRO DE PREÇO PRESENCIAL Registro de Preços
visando futura e eventual aquisição de 01 (um) baú; com estrutura 
,teto,quadro dianteiro,perfil superior,perfil inferior e perfil 
intermediário em alumínio,quadro traseiro e quadro da porta 
lateral,mancais,varões e fechaduras das portas em aço carbono, 
assoalho compensado naval 18 mm resinado, porta lateral 
1000x2000mm, portas traseiras com 02 folhas com abertura 
total,revestimento externo, laterais em alumínio 0,8 mm corrugado, 
revestimento interno, ripas bonificadas nas laterais,iluminação, 
externa completa e 01(uma interna) pintura externa geral alumínio 
natural e chassi preto,assessórios para-barros c/ 02 borrachões, faixas 
refletivas instaladas, através da prefeitura municipal de Juruena – MT, 
conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante do 
edital. 
Rege a presente licitação, a Lei Federal 10.520/02, o Decreto 
Municipal nº. 2115/2011, subsidiariamente, a Lei nº. 8.666/93 e 
demais legislações aplicáveis. 

A abertura desta licitação ocorrerá no dia 18 de JuLho de 2014, às 
14:00 (quatorce) horas, no Departamento de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Juruena-MT, quando os interessados deverão apresentar 
os envelopes nº. 01 - Propostas de Preços e nº. 02 - Documentos de 
Habilitação ao Pregoeiro, bem como a Declaração, em separado dos 
envelopes acima mencionados, dando ciência de que preenchem 
plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no ato 
convocatório do certame. Permanecendo as demais condições do 
Edital. 
O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados na CPL, 
impresso, de segunda a sexta-feira, no horário de 7:00 às 13:00 horas, 
via SITE www.pmjuruena.com.br. Ou pelo e-mail 
licitacao@pmjuruena.com.br ou pelo telefone (066) 3553- 1407.
  
Juruena , 07 de JuLho de 2014. 
  
ROBSON GOMES DIAS
Pregoeiro Oficial  

Publicado por:
Robson Gomes Dias 

Código Identificador:4CA31105 

PREFEITURA MUNICIPAL 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2014

A Prefeitura Municipal de Juruena-MT, torna público que no dia 
19 de setembro de 2013 até as 09:00 horas, estará recebendo, na 
sala de licitações, no prédio da Prefeitura, sito à Av. 4 de julho, 
360 - CEP: 78340-000 - Juruena-MT, documentação e proposta 
relativas à licitação PREGÃO PRESENCIAL 0015/2014, que tem 
por objeto seleção de proposta mais vantajosa para a 
Administração Pública, para a contratação de empresa para 
prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica 
tributária, para o gerenciamento do Imposto Sobre Serviços de 
Qualquer Natureza ISSQN, Imposto Predial e Territorial IPTU, 
Alvará Municipal inscrito em Divida Ativa para cobrança e 
notificação da mesma com o objetivo de incrementar a receita 
destes tributos, conforme solicitação da Secretaria de Finanças. 
Conforme especificação constantes no Edital de PREGÃO 
PRESENCIAL n° 0015/2014.
  
O envelope da documentação relativa à habilitação e o envelope 
contendo a proposta serão recebidos às 09:00 horas do dia18 de 
julho de 2014.
  
Cópias do Edital e informações complementares serão obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitações, no endereço acima 
referido, no horário de 07:00 ás 11:00 horas, pelo telefone (66) 
3553-1407.
  
Juruena – MT, 07 de julho de 2014
  
CICILIO ROSA NETO
Prefeito Municipal 
  
ROBSON GOMES DIAS
Pregoeiro 

Publicado por:
Robson Gomes Dias 

Código Identificador:C4F8E76F 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D´OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL 
ATA DE POSSE

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE E ELEIÇÃO DOS 
VEREADORES, PREFEITA E VICE PREFEITO GESTÃO 2013 A 
2016, DO MUNICIPIO DE LAMBARI D OESTE, ESTADO DE 
MATO GROSSO. Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois 
mil e treze, nas dependências da Câmara municipal de lambari d 
oeste, estado de mato grosso, sito a Rua Francisco Moreira neto, n. 
2552, centro, às Dez horas, reuniram-se em sessão solene os 


